
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

Autor: Jana Puterová
Název: Postoje učitelek mateřských škol k pohybové aktivitě.

Posudek vedoucího práce:
Diplomantka pracovala velmi samostatně a dokázala se orientovat i ve složitém tématu, který tato 
práce nastoluje. 
Zpracovala velmi dobrou rešerši (37 titulů + internetové zdroje), umí pracovat s literaturou, citovat i 
propojovat získané informace. Vychází z obecnějšího tématu kvality života, jeho důležitého aspektu 
zdraví a následně i pohybové aktivity. Zabývá se teoretickou podstatou postojů a především postojů 
pedagogů ve výchovné práci Seznamuje s problematikou zjišťování postojů.. Diplomantka definuje 
řadu souvisejících pojmů a je zřejmé, že má ucelenou představu o problému. 
Cíl je formulován jasně. Tři hypotézy vycházejí z osobní zkušenosti i poučených předpokladů.
Metodou je  standardizovaný dotazník.
Zpracování výsledků je provedeno přehledně i přesto, že je celkem složité a je nutné se orientovat v 
dané teorii analyzovaných oblastí postojů..  Diplomantka problému rozumí, umí jej vyhodnotit a 
interpretovat. 
Velmi záslužná se jeví i analýza dotazníku z hlediska srozumitelnosti.
Závěry jasně formulují konkrétní zjištění a kromě toho je zřejmé, jak autorka byla zaujata řešením 
tohoto problému, a proto vidí další možnosti využití výsledků, ale i další možnosti výzkumné práce.
Formálně je práce velmi pěkná a doplněná barevnými grafy. 

Doporučuji k obhajobě.

Doc. PhDr. Hana Dvořáková, CSc.                                                       11.5. 2010


